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1.2

2.1

2.2

Gebuhrenverzeichnis
fur die Arbeiten der
feuerwehrtechnischen Werkstatten
der Universitatsstadt Marburg

Personalgebihren
Werkstattarbeiten

je Mann / Frau / Stunde
Gefahrenverhaltensschulung

je Mann / Frau / Stunde

Auslagen sind gesondert zu erstatten.

Gebuhren fur auf Zeit Uberlassene Geréate

Bei der Entleihung von Geraten aller Art wird die Prufgebuhr
fallig. Verursachte Schaden an entliehenen Geratschaften wer-
den separat berechnet. Reparaturen werden nach Arbeitszeit
und Arbeitsaufwand berechnet.

Leihgeblhr fur Gerate, je Tag und Stick
Nebelmaschine

Der Verbrauch von Nebelflissigkeit Gber 0,5 Liter wird nach den
tatséchlichen Wiederbeschaffungskosten in Rechnung gestelit.

Ubungsdummy

Leihgeblhr fir Austauschgerate wahrend Reparaturarbeiten,
je Stick

Tragkraftspritze TS 8/8 — Landkreis

Atemschutzgerat — Landkreis

Atemschutzmaske — Landkreis

Gebuhren fuar die Prufung / Wartung / Reinigung feuer-
wehrtechnischer Gerate und Ausrtstung

Die Gebihren fir die Geratepriufung/-wartung werden je Stick er-
hoben. Erforderliche Ersatzteile und sonstiger Materialaufwand aller
Art werden zu Tagespreisen abgegeben und berechnet.

50,00 €

64,00 €

16,00 €

8,50 €

55,00 €
17,00 €

8,50 €



3.1

3.2

Rettungsgerate

Priafung von Sprungpolstern
jahrliche Prifung

Sicherheitshauptprifung nach 5, 8, 13 Jahren
Sicherheitshauptprifung HD-Schlauch nach 5 Jahren

Priafung von Lufthebern
Prufung je Luftheber

Priafung der Absturzsicherungen
Grundgebuhr fur Absturzsicherung nach DIN (Gurt, Seil und Band-
falldampfer), je Satz

Geratesatz Auf- und Abseilgeréate, je Satz

Bandschlingen, Verbindungs- und Anschlagmittel, Seilklemmen,
Helme, Umlenkrollen usw., je Teil

Hebekissenprifungen
Mini-Hebekissen 8 bar, DIP kleiner als 200 mm

Rohrdichtkissen bis max. 500 mm Durchmesser
Rohrdichtkissen tber 500 mm Durchmesser
Leckdichtkissen oder Leckbandagen
Druckminderer

Luftzuflhrungsschlauch

Steuerorgan, Totmann-Bauweise

Steuerorgan, Fitting-Bauweise

Fillschlauch 5 oder 10 m

Anmerkung:
Nicht aufgefuhrte Gerate werden nach Aufwand und Zeit be-

rechnet.
Atemschutzgerate, je Stick

Prifen / Reinigen von Geréaten
Lungenautomat reinigen, desinfizieren, priifen

Lungenautomat reinigen, desinfizieren

Lungenautomat prifen

37122

148,00 €
277,50 €

25,00 €

67,00 €

152,00 €

183,50 €

6,00 €

37,50 €
37,50 €
42,00 €
33,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

4,50 €

24,00 €
16,00 €

14,50 €
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Atemschutzmaske reinigen, desinfizieren,

Prufen des Ausatemventils sowie Dichtigkeitsprifung
Atemschutzgerat nur reinigen, desinfizieren

1/2-Jahrespriufung der Atemschutzmaske

Atemschutzgerat reinigen, prifen, desinfizieren
Atemschutzgerat prufen (1/2-Jahresprifung)

Atemschutzgerat prifen (6-Jahresprufung)

Fiallen von Atemluftflaschen, je Flasche
Norm-Pressluftflaschen

4 Liter 200 bar Fulldruck

6 Liter 300 bar Fulldruck

3 Liter 300 bar Fulldruck

6,8 Liter Flaschenfullung

Fdllen von 10 Liter 200 bar Fulldruck

Fillen von 11 Liter 200 bar Fulldruck

Fillen von 12 Liter 200 bar Fulldruck

Fdllen von 30 Liter 200 bar Fulldruck — Restdruck min. 150 bar
Fdllen von 50 Liter 200 bar Fulldruck — Restdruck min. 150 bar
Fdllen unter 4 Liter 200 bar — Pauschale

Filterentsorgung (ABEK)

Ventilrevision nach Flaschen-TUV

Vollschutzanziige priifen

Vollschutzanziige reinigen, desinfizieren und trocknen

Wasserrettung
Eisschlitten (Rescue Sled) prifen, reinigen und trocknen

Wasserrettungsanzug priifen
Wasserrettungsanzug reinigen
Schléauche

Prifen, Waschen, Trocknen (Druckschlauche) bis max.
B-Schlauch, je angefangener Meter

37122

27,00 €
16,00 €
15,50 €
38,50 €
15,50 €

42,00 €

7,00 €
10,00 €

7,00 €
13,00 €
17,00 €
19,00 €
21,00 €
13,00 €
22,00 €

5,00 €
12,50 €
23,00 €

26,50 €

45,50 €

108,50 €
25,50 €

54,50 €

0,90 €
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Druckschlauch S prifen, je angefangener Meter
Schnellangriffstasche fur C-32 befillen

1x Schlauchbeschriftung 2-fach

Einbinden / Fortbinden von Kupplungen, je Kupplung
A-Druckschlauch

B-Druckschlauch

C-Druckschlauch

D-Druckschlauch

Prifen, Waschen, Trocknen von Druckschlauchen A
(Berechnung nach Zeitaufwand)

Prifen einer Kibelspritze

Prifen eines Hitzeschutzes

Prifen einer Schwimmweste — 12 Monate

Prifen einer Schwimmweste — 24 Monate

Prifen einer Warnweste

Prifen Schnittschutz, je Tell

Prifen eines Waldarbeiterhelms

Prifen einer Wathose

Prafung wasserfihrender Armaturen

Strahlrohr, Standrohr, Verteiler, Zumischer, Druckbegrenzungs-

ventil, Saugkorb, Sammelstiick, Wasserstrahlpumpe
prifen, reinigen, fetten

Prifung der persdnlichen Ausristung
Sicherheitsgurt

Feuerwehrleine reinigen, trocknen, priifen
Feuerwehrleine prifen

Arbeitsleine prifen

Prufen eines Feuerwehrhelms
Kennzeichnen von Bekleidungsteilen
Namensstreifen erstellen

Einkleidung eines Feuerwehrangehdrigen

37122

1,40 €
12,50 €
3,75 €
14,25 €
10,25 €

8,00 €
7,75 €

7,75 €
525€
16,75 €
46,00 €
4,25 €
3,50 €
7,50 €

525 €

525€

7,75 €
17,25 €
10,00 €

4,25 €
5,00 €

2,00 €

6,25 €

50,50 €



Diensthose waschen

Dienstjacke waschen

Einziehsocken, Paar waschen
Feuerschutzhandschuhe, Paar waschen
Feuerschutzhose waschen
Feuerschutzhose waschen, impréagnieren
Feuerschutzjacke waschen
Feuerschutzjacke waschen, impragnieren
Flammschutzhaube waschen
Flaschenlberzug waschen
Funktionsweste waschen
Feuerwehrhelm reinigen, desinfizieren
Jugendfeuerwehrhose waschen
Jugendfeuerwehrjacke waschen

Poncho waschen

Schnittschutz waschen, je Teil

TH-Handschuhe waschen, je Paar

Trainingsanzug Hose und Jacke waschen, je Teil

Unterziehhandschuhe waschen, je Paar

Wintermuitze waschen

Beschriftung von Geréaten und Ausriistungsteilen, je Beschriftung

Rettungstuch priufen

Reinigen und prifen einer Krankenhausdecke

Anmerkung:

Im Einsatz gebrauchte personliche Ausriistungsgegenstéande
werden nach Reinigungs- und Prifungsaufwand berechnet.
Erforderliche Ersatzbeschaffungen werden
tungsnehmer/in zum Tagespreis in Rechnung gestellt.

37122

6,00 €
8,50 €
525 €
7,25 €
9,50 €
12,50 €
9,50 €
12,50 €
7,25 €
7,50 €
525 €
16,00 €
6,00 €
8,50 €
7,75 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €
525 €
2,00 €
3,00 €
7,50 €

5,00 €
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Prafung von Pumpen u. a., je Stuck
Jahresprifung Feuerléschkreiselpumpe

Jahresprufung hydr. Aggregate, grof3

Hydr. Schlauchpaket 20 Meter erneuern, je Schlauch

Jahresprifung hydr. Aggregate elektrisch
Jahresprufung hydr. Kombigerat
Jahresprifung Pedalschneider
Jahresprifung hydr. Rettungszylinder
Hydr. Anschlussschlauch erneuern
Jahresprifung hydr. Spreizer
Jahresprifung hydr. Winde 50 — 100 kN
Jahresprifung Mehrzweckzug
Jahresprifung Stromerzeuger

Service Stromerzeuger

Prifung von Funkanlagen, je Stiick
Funkmeldeempfanger umprogrammieren
Antenne einmessen

Datenpflege / Updates HRT
Datenpflege / Updates MRT

Beschriftungen je Funkgerat

Priafung von Leitern nach GUV, je Stuck

Anstell-, Steck-, Haken- und Klappleiter, je Teil

3-teilige Schiebleiter
Prufen eines Einreil3hakens
Prufen einer Krankentrage

Prifen einer Strickleiter

37122

53,50 €
53,50 €
38,50 €
30,00 €
20,00 €
14,50 €
21,00 €
44,50 €
13,50 €
16,00 €
67,00 €

9,50 €

31,00 €

15,50 €
33,50 €
12,50 €
21,00 €

1,75 €

26,75 €
93,50 €

525 €
15,25 €

14,25 €
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3.9 Sonstige
Rettungsplattform prifen 63,50 €
Prifen eines mobilen Rauchverschlusses 8,25 €
3.10 Wartung und Priifung von Feuerléschern, je Stiick
Aufladeléscher (Wasser oder Pulver)
bis 6 kg 29,00 €
Uber 6 kg 33,00 €
CO02 Feuerldscher (bis 5 kg) 13,50 €
Feuerléschtrainer — Vorfuhrung auf dem Gelande der HFW 324,50 €
Feuerldschtrainer — Einsatz des Gerates bei Schulungen
auRRerhalb der HFW plus Fahrzeug und Kilometerkosten 326,50 €
Feuerldschtrainer Ausleihgebiihr — 1 Tag in der Woche 152,50 €
Feuerléschtrainer Ausleihgebihr — 1 Wochenende 152,50 €

Bei Neuflullungen der Feuerléscher wird nach tatsachlich entstan-
denem Kostenaufwand der Fllpreis und die Léschmittelentsorgung
in Rechnung gestellt.

4. Gebuhren fur die Benutzung der Atemschutziibungsanlage

Streckendurchgang mit Zurverfiigungstellung eines Atemschutzge-
rates (Einflaschengeréat einschl. Maske), je Person 53,00 €

5. Umsatzsteuer

Soweit Leistungen der Umsatzsteuer unterliegen, werden die nach
dieser Satzung festgelegten Gebilhren zuziglich der gesetzlich
geltenden Umsatzsteuer erhoben.

Dieses Gebuhrenverzeichnis tritt am Tage nach der Beschlussfassung in Kraft. Gleichzeitig tritt
das Gebuhrenverzeichnis vom 13.07.2004 aul3er Kraft.
Marburg, den 28. Marz 2017

Der Magistrat
der Universitatsstadt Marburg

gez.

Dr. Thomas Spies
Oberbiirgermeister
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1. Beschluss des Magistrats vom 27. Marz 2017. In Kraft getreten am 28. Marz 2017.

2. Einfugen Ziffer 5 durch die Anpassung der giltigen Entgelt- und Gebihrenregelungen
an 8§ 2b UStG (8 2b UStG-Regelungen-Anpassung) der Universitatsstadt Marburg vom
6. Dezember 2022. Veroffentlicht auf der stadtischen Internetseite www.marburg.de mit
Hinweisbekanntmachung in der Oberhessischen Presse am 21. Dezember 2022, in
Kraft getreten am 1. Januar 2023.



